
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  305 DEL 04/06/2018     

 

 

Oggetto Conferma adesione Associazione Italina di Ematologia e Oncologia 

Pediatrica (AIEOP) 

Struttura  Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Direttore di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Ida Lina Spanedda 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio 

Finanziario 

 

€ 1.000,00 

 

A505010301 

  

Contributi ad Associazione, Enti ed 

Altri BDG_S_08 

 

2018 

 

 

€ 3.000,00 A802020101 Sopravvenienze passive di acquisti di 

beni e servizi BDG_S_07 

2014, 2015, 2016 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 



2 
    

IL DIRETTORE DELLA S.C. 

Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

DATO ATTO  che con Delibera del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 si è provveduto 

all’adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

aggiornato ai sensi della DGR RAS n°42/3 del 11.09.2017;   

 

PRESO ATTO che l’AIEOP, Associazione Italiana di Ematologia e Oncologia Pediatrica, 

persegue come finalità principale quella di migliorare le cure e l’assistenza al 

bambino affetto da tumore, disordini ematologici o immunodeficit, promuovere la 

ricerca nello stesso ambito e contestualmente favorire iniziative finalizzate a 

incrementare e valorizzare l’umanizzazione dell’assistenza al bambino 

ematologico-oncologico e alla sua famiglia; 

 

PRESO ATTO  che i centri aderenti all’Associazione sono riuniti in una Rete collaborativa 

nazionale che condivide protocolli di terapia e progetti di ricerca, pertanto, 

l’iscrizione all’associazione è un requisito indispensabile perché venga garantita ai 

piccoli pazienti affetti da patologia onco-ematologica un’assistenza qualificata e 

certificata secondo protocolli terapeutici nazionali costantemente aggiornati;  

  

ATTESO CHE ogni anno ciascun Centro partecipante versa all’AIEOP la quota a titolo di 

contributo per il finanziamento della Struttura Tecnologica che supporta le banche 

dati ed i registri; 

  

PRESO ATTO  che il Day Hospital di Onco-Ematologia Pediatrica presso la Struttura Complessa 

di Pediatria dell’AOU di SS è Centro AIEOP dal 1990 e che l’Azienda ha 

provveduto per alcune annualità, dietro apposite richieste da parte dei 

Responsabili/Direttori pro tempore della Struttura, al versamento delle somme;  

 

VISTA la nota del 10.05.2018 con la quale il Direttore della Struttura Complessa di 

Pediatria attesta che il Cento di Sassari risulta in ritardo nel pagamento delle quote 

relative  alle annualità 2014, 2015 e 2016, e che la quota relativa al 2017 è stata 

versata per conto dell’AOU di Sassari dall’Associazione Italina contro le Leucemie 

(AIL); 

 

CONSIDERATO pertanto indispensabile, al fine di evitare la cancellazione del Centro di Sassari 

dalla gestione banche dati AIEOP, provvedere al versamento delle quote dovute 

per le annualità 2014, 2015, 2016 e per l’annualità attualmente in corso (2018); 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento determina per le annualità 2014, 2015, 2016 e 2018 

una spesa pari ad € 4.000,00; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 



3 
    

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

 

1. di confermare l’adesione all’Associazione Italina di Ematologia e Oncologia Pediatrica  (AIEOP) e di 

conseguenza provvedere al pagamento delle quote dovute; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento determina, una spesa pari ad € 4.000,00 suddivisa come di 

seguito specificato: 

 

- per l’annualità 2014, 2015, 2016 € 3.000,00 somma che grava sul conto di costo n. A802020101 

“Sopravvenienze passive di acquisti di beni e servizi” BDG_S_07; 

 

- per l’annualità 2018  € 1.000,00 somma che grava sul conto di costo n. A505010301 “Contributi ad 

Associazione, Enti ed Altri” BDG_S_08 ; 

 

3. di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C.  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Affari Generali, Legali, 

Comunicazione e Formazione 

 

Sigla  Direttore:  Dott. Antonio Solinas  

 

Estensore: Dott.ssa Ida Lina Spanedda 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                              Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 04/06/2018 per la durata di quindici giorni 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


